Clasificador

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
Por fuente de financiamiento

ingresos del poder ejecutivo federal o estatal y de los

municipios
impuestos
cuotas y aportaciones de seguridad social
contribuciones de mejoras
derechos
productos
aprovechamientos

participaciones, aportaciones, convenios,

derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de

aportaciones

transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones,

pensiones y jubilaciones

ingresos de los entes publicos de los poderes legislativo y
judicial, de los érganos autonomos y del sector paraestatal
O paramunicipal, asi como de las empresas productivas

del estado
cuotas y aportaciones de seguridad social

productos

ingresos por venta de bienes, prestacién de servicios y

otros ingresos

transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y

pensiones y jubilaciones

ingresos derivados de financiamientos
ingresos derivados de financiamientos

Total:

incentivos

Del 01/01/2025 al 31/12/2025

(1) Aprobado
24,990,049,526

2,467,275572
0

0

780,489,791
15,655,703
261,151,097
21,465,477,363

9,054,759

9,054,759

24,999,104,285

(2) Ampliacion /
Reduccion

2,221,438,382

170,619,467

0

0
200,155,366
14,902,913
-195,815,984
2,031,576,619

5,029,760

0
0
5,029,760

700,000,000
700,000,000

2,926,468,142

(3) Modificado
(3=1+2)

27,211,487,908

2,637,895,039
0

0

980,645,157
30,558,616
65,335,113
23,497,053,982

0

14,084,519

14,084,519

700,000,000
700,000,000

27,925,572,427

(4) Devengado
27,031,282,322

2,631,024,645
0

0

964,675,290
30,610,102
65,335,113
23,339,637172

0

13,201,949

13,201,949

700,000,000
700,000,000

27,744,484,271

(5) Recaudado

27,031,282,322

2,631,024,645
0

0

964,675,290
30,610,102
65,335,113
23,339,637,172

13,201,949

0
0
13,201,949

700,000,000
700,000,000

27,744,484.271

Ingresos excedentes:

(6) Diferencia
(6=5-1)

2,041,232,796

163,749,073
0

0
184,185,499
14,954,399
-195,815,984
1,874,159,809

0

4,147,190

4,147,190

700,000,000
700,000,000

2,745,379,986

Pagina1/2



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE
BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE INGRESOS
LAPAZ BCS

Pagina2/2




Clasificador

impuestos

cuotas y aportaciones de seguridad social
contribuciones de mejoras

derechos
productos

aprovechamientos

ingresos por venta de bienes, prestacion de servicios y
otros ingresos

participaciones, aportaciones, convenios, incentivos
derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de
aportaciones

transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y

pensiones y jubilaciones
ingresos derivados de financiamientos

Total:

‘Bajo prpfe

MLABORO

) CASTRO

IRECTORJFGEMERAL DE INGRESOS

Por rubros de ingresos
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

(1) Aprobado

2,467,275,572
0

0

780,489,791
15,655,703
261,151,097
9,054,759

21,465,477,363

0
24,999,104,285

AUTORIZA

(2) Ampliacion /
Reduccion

170,619,467
0

0
200,155,366
14,902,913
-195,815,984
5,029,760

2,031,576,619

700,000,000
2,926,468,142

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

(3) Modificado
(3=1+2)

2,637,895,039
o

0
980,645,157
30,558,616
65,335,113
14,084,519

23,497,053,982

700,000,000
27,925,572,427

(4) Devengado

2,631,024,645
0

0
964,675,290
30,610,102
65,335,113
13,201,949

23,339,637,172

700,000,000
27,744,48427

(5) Recaudado

2,631,024,645
0

0
964,675,290
30,610,102
65,335,113
13,201,949

23,339.,637,172

700,000,000
27,744,484.21

Ingresos excedentes:

de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor.*

{GOBIERN

ey

SECRETARIA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE INGRESOS

p e —

LAPAZ B.CS.

O DEL ESTADO DE|
BAJA CALIFORNIA sf:)kbE |

95

(6) Diferencia
(6=5-1)

163,749,073
0

0
184,185,499
14,954,399
-195,815,984
4,147,190

1,874,159,809

700,000,000

2,745,379,986

Pagina 1/1



