



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento

Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Clasificador	(1) Aprobado	(2) Ampliacion / Reducción	(3) Modificado (3=1+2)	(4) Devengado	(5) Recaudado	(6) Diferencia (6=5-1)
ingresos del poder ejecutivo federal o estatal y de los municipios	24,990,049,526	2,221,438,382	27,211,487,908	27,031,282,322	27,031,282,322	2,041,232,796
impuestos	2,467,275,572	170,619,467	2,637,895,039	2,631,024,645	2,631,024,645	163,749,073
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0
derechos	780,489,791	200,155,366	980,645,157	964,675,290	964,675,290	184,185,499
productos	15,655,703	14,902,913	30,558,616	30,610,102	30,610,102	14,954,399
aprovechamientos	261,151,097	-195,815,984	65,335,113	65,335,113	65,335,113	-195,815,984
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	21,465,477,363	2,031,576,619	23,497,053,982	23,339,637,172	23,339,637,172	1,874,159,809
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos de los entes públicos de los poderes legislativo y judicial, de los órganos autónomos y del sector paraestatal o paramunicipal, así como de las empresas productivas del estado	9,054,759	5,029,760	14,084,519	13,201,949	13,201,949	4,147,190
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
productos	0	0	0	0	0	0
ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	9,054,759	5,029,760	14,084,519	13,201,949	13,201,949	4,147,190
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	700,000,000	700,000,000	700,000,000	700,000,000	700,000,000
ingresos derivados de financiamientos	0	700,000,000	700,000,000	700,000,000	700,000,000	700,000,000
Total:	24,999,104,285	2,926,468,142	27,925,572,427	27,744,484,271	27,744,484,271	
				Ingresos excedentes:		2,745,379,986



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento

Del 01/01/2025 al 31/12/2025

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ELABORÓ
CLAUDIA ANGULO CASTRO
DIRECCION GENERAL DE INGRESOS

AUTORIZA
BERTHA MONTAÑO COTA
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.





GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por rubros de ingresos

Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Clasificador	(1) Aprobado	(2) Ampliacion / Reducción	(3) Modificado (3=1+2)	(4) Devengado	(5) Recaudado	(6) Diferencia (6=5-1)
impuestos	2,467,275,572	170,619,467	2,637,895,039	2,631,024,645	2,631,024,645	163,749,073
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0
derechos	780,489,791	200,155,366	980,645,157	964,675,290	964,675,290	184,185,499
productos	15,655,703	14,902,913	30,558,616	30,610,102	30,610,102	14,954,399
aprovechamientos	261,151,097	-195,815,984	65,335,113	65,335,113	65,335,113	-195,815,984
ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	9,054,759	5,029,760	14,084,519	13,201,949	13,201,949	4,147,190
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	21,465,477,363	2,031,576,619	23,497,053,982	23,339,637,172	23,339,637,172	1,874,159,809
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	700,000,000	700,000,000	700,000,000	700,000,000	700,000,000
Total:	24,999,104,285	2,926,468,142	27,925,572,427	27,744,484,271	27,744,484,271	
				Ingresos excedentes:		2,745,379,986

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ENLABORÓ

CLAUDIA VENKULO CASTRO
DIRECTORA GENERAL DE INGRESOS

AUTORIZA

BERTHA MONTAÑO COTA
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.

